
- 1 - 

                                  
2019  年  5  月  20  日 

各  位 

 会 社 名 宝 印 刷 株 式 会 社 

                      代表者名 代表取締役社長 堆 誠一郎 

                         （コード番号7921 東証第一部） 

                      問合せ先 執行役員総務部長 若松 宏明 

（TEL．03－3971－3101） 

        

 

株式会社ＳＴＧのTOKYO PRO Marketへの上場申請に関するお知らせ 

 

本日、当社が担当 J-Adviser として上場準備サポートを行ってきた株式会社ＳＴＧ（大阪府八尾市、代

表取締役：佐藤輝明、証券コード5858。以下、「ＳＴＧ」という。）について、株式会社東京証券取引所よ

り、同取引所が運営するプロ向け市場であるTOKYO PRO Marketへの上場申請が公表されました。 

 

ＳＴＧはマグネシウムダイカストを中心とした、金型の設計、金属部品の鋳造、機械加工、仕上げ、化

成処理までをワンストップで行う事業を展開しており、その高い技術力を背景にして、現在主力とするミ

ラーレス一眼レフなどの高付加価値カメラ、プロジェクター、コピー機、医療機器などの電子機器部品製

造の事業領域を、電気自動車の部品など、今後大規模な需要が見込めるマーケットに拡大することで、国

内市場から世界市場への展開を図っております。こうした成長意欲を背景に、ＳＴＧはこのたびのTOKYO 

PRO Marketへの上場に際して特定投資家向け取得勧誘を行う予定であります。 

当社の J-Adviser 業務におきましても、初のファイナンス付 TPM 上場案件となります。これを機に、

TPM上場に積極的な証券会社様や当社顧客である地方銀行様と連携して、積極的にTPM上場を推進して

まいります。 

 

ＳＴＧのプレスリリースについては、本リリースに含めております別紙をご参照ください。 

（別紙）ＳＴＧ： 「東京証券取引所TOKYO PRO Marketへの上場申請のお知らせ」 

https://www.stgroup.jp/ 

 

なお、当社J-Adviser業務による当期業績への影響は軽微であります。 

 

以  上 

ご注意：この文章は、投資者に対する情報提供を目的として作成されたものであり、投資勧誘を目的に作成されたものではありま

せん。投資を行う際は、必ずＳＴＧが作成・公表している「特定証券情報」をご覧いただいたうえで、投資家ご自身の判断で行う

ようお願いいたします。 



 

 

令和元年５月20日  

各 位  

会 社 名  株式会社ＳＴＧ 

（コード番号 ５８５８ TOKYO PRO Market）  

代表者名  代表取締役社長    佐藤 輝明 

問合せ先  常務取締役管理本部長 白井 芳弘 

T  E  L   072–928-0212 

U  R  L   https://www.stgroup.jp/ 

 

 

東京証券取引所 TOKYO PRO Market への上場申請のお知らせ 

 

株式会社ＳＴＧ（大阪府八尾市、以下「当社」）は、本日令和元年５月20日、株式会社

東京証券取引所（本社：東京都中央区、代表取締役社長：宮原 幸一郎）が運営するプロ

向け株式市場TOKYO PRO Market に対して、宝印刷株式会社 （本社：東京都豊島区、代表

取締役社長：堆 誠一郎）を指定アドバイザー（J-Adviser）として、新規上場を申請い

たしましたので、お知らせいたします。  

 

当社グループは、製品軽量化のスペシャリスト集団として、マグネシウムダイカストを

中心とした、金型の設計、金属部品の鋳造、機械加工、仕上げ、化成処理までをワンスト

ップで行う事業を展開しております。マグネシウムダイカストの特長は、軽量、薄肉高強

度、放熱性良、電磁シールド性良等であり、持ち運びや環境負荷の低減等で今後さらに需

要が拡大することが見込まれております。 

当社グループといたしましては、現在主力とするミラーレス一眼レフなどの高付加価値

カメラ、プロジェクター、コピー機、医療機器などの電子機器部品製造の事業領域を、電

気自動車の部品など、今後大規模な需要が見込めるマーケットへと拡大し、これまで培っ

た「超精密成型」技術をもとに、国内市場から世界市場への展開をおこなってまいりま

す。 

 

お客様が求める「軽さ・薄さ・精密さ」の期待にお応えすることで、今後とも成長を図

ってまいりますので、よろしくご支援賜りますようお願い申し上げます。 

  

以上 


